
令和2年（2020年）7月25日第318号 1令和2年（2020年）7月25日

編集・発行©立川市議会〒190-8666 立川市泉町1156-9 電話(042)528-4343(直通) 創刊／昭和29年12月9日 発行随時／全世帯配布◀立川市ホームページ▶http://www.city.tachikawa.lg.jp/

市議会ホームページを
ご利用ください

　最新の会議情報、議長公務、
議員名簿、市
議会だより、
会議録検索シ
ステムなどを
ご覧いただけ
ます。

鮮やかなひまわり畑（昭和記念公園） 平成30年８月撮影

第66代副議長　  中山　ひと美（たちかわ自民党・安進会）

6月8日　本会議
　  9日　総務委員会
　　　10日　厚生産業委員会
　　　11日　環境建設委員会
　　　12日　文教委員会
　　　15日　議会改革特別委員会
　　　16日　議会運営委員会
　　　17日　本会議
　　　　 総務委員会
　　　　 厚生産業委員会
　　　　 環境建設委員会
　　　　 文教委員会
　　　　 議会運営委員会

閉会中
 6月5日  議会改革特別委員会

新型コロナウイルス
感染症に伴う対応

・一般質問を中止
・議員の6月分期末手当を削減

7月27日（月）午後１時
新型コロナウイルス感染症対
策に関する協議会を開催しま
す。
・ 場所：本会議場（市役所３階）
・傍聴できます

中面にはさみ込まれています。
議会改革特集号

（詳しくは、8面参照）

 ◆会議の経過◆
　～会期10日間～

第57代議長　　　福島　正美（公明党）

6月17日の本会議において議長及び副議長選挙が行わ
れ、新議長に福島正美議員、新副議長に中山ひと美議員
が選出されました。

就任のあいさつ

平成14年に初当選し、５期目
この間、予算特別委員会委員長、決算特別委
員会委員長、文教委員会委員長などを歴任

主な内容

 新しい委員会構成 

 請願・陳情の出し方、次回日程

 議会基本条例解説 

 委員会の活動、政務活動費の収支報告　　　　

 議案の賛否、請願・陳情の経過、
　 意見書

 新型コロナ関連特集
 

２面 

３面

４〜５面

６面

７面

８面  
議会の対応と第２回定例会における質疑を掲載しています

新しい議会構成 決まる

新型コロナ対策等を含む補正予算を可決、承認
市民に１万円支給、中小事業者への家賃補助など

令和２年
第2回
定例会

新議長・副議長が就任しました

平成18年に初当選し、４期目
この間、厚生産業委員会委員長、決算特別委
員会委員長、議会運営委員会委員長、第65
代副議長、などを歴任

　平素より市民の皆様には、立川市議会に対し深いご理解とご協
力を賜り、厚く御礼を申し上げます。
　このたび私ども両名は、６月17日の令和２年第２回市議会定例
会におきまして、議長・副議長に就任いたしました。　
　さて今般の感染症拡大は、私たちの生活に大きな影響を及ぼし
ました。感染拡大防止のため、国から「新しい生活様式」が示さ
れましたが、議員一人ひとりが市民の皆様の声に耳を傾け、市側
へしっかりと届け、安全・安心な生活につなげてまいります。
　また、厳しい財政状況が続くと思われますが、議会から積極的
に政策を提案するとともに、限られた資源が有効活用されるよう
行政の監視機関として、その機能を十分に発揮してまいります。
　市民の皆様には、なお一層のご支援、ご協力を賜りますようお
願い申し上げ、就任のあいさつといたします。

ぜひお読みください

クールビズ実施中！　10/31まで


